【お問い合わせ】（株）エフエムあやべ（担当：真下）TEL:0773-42-9988 FAX:0773-42-9977

＜広報＞

令和 6 年 2 月 9 日

報道各位

株式会社エフエムあやべ

代表取締役社長 井関 悟

特別番組放送のお知らせ

「山家の宝再発見～山家の宝をちょっとお試し～」

拝啓

余寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

株式会社エフエムあやべ（FM いかる）では、2 月 12 日（月）から 2 月 16 日（金）まで、特別番組「山家の宝再発

見～山家の魅力をちょっとお試し」を放送します。

この番組は、虹色ココロプロジェクト委員会（代表：畑中育子さん）が中心に行っている事業「虹色ココロプロジェ

クト」を 5 回シリーズで紹介するもので、昨年 11 月にインターンシップとしてエフエムあやべで実習した京都工

芸繊維大学 三回生 高橋駆さんが取材、編集した番組です。

つきましては、放送内容を以下にお知らせしますのでお取り扱いいただければ幸いです。

敬具

【番組名】山家の宝再発見～山家の魅力をちょっとお試し～

【番組概要】、虹色ココロプロジェクト委員会（代表：畑中育子さん）が行っている事業「虹色ココロプロジェクト」を

紹介。この虹色ココロプロジェクトは、山家ふれあいの駅を運営されている畑中育子さんを中心に進められてい

るプロジェクトで、山家の魅力を多くの人に伝えることを目標に3か年計画で取り組まれています。番組では「山

家の宝 再発見 山家の魅力をちょっとお試し」をテーマに、山家で採れた農作物や山家ふれあいの駅で販売

している商品の試食会について、生産者や試食会参加者の声を放送します。

※参加型住民づくり事業は、地域住民と地域外住民が交流・連携した活動によって、地域の維持・活性化を図る京都府の取り組み。

【パーソナリティ】京都工芸繊維大学 三回生 高橋駆さん

【放送日】2024 年 2 月 12 日（月）～2 月 16 日（金）9 時 00 分から放送、再放送は 14 時 00 分から。

2 月 12 日（月）虹色ココロプロジェクト委員会代表の畑中育子さんへのインタビュー

2 月 13 日（火）山家でブドウ栽培をされている廣瀬義晴さんのインタビュー

2 月 14 日（水）山家で農作物の栽培をされている白波瀬敏幸さんのインタビュー

2 月 15 日（木）山家で農作物の栽培をされている有道晴恵さんのインタビュー

2 月 16 日（金）試食会に参加された波多野綾さんのインタビュー

tel:0773-42-9988